Republik£ e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
‘Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstoo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Dateé: 25.02.2013
Nr. 463-125
Pér:  Agron Berisha, rr. Bedri Shala, nr. 3 Peje

Lénda: Pérgjigje né Ankesé

I nderuari Berisha,

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, ka pranuar njé ankesé nga Agron Berisha, me kérkess
pér anulimin e vendimit t& Kuvendit t& Komunés s& Pejés Nr. 463-7446/2011, qé ka t& béjé me t&
drejtén e Komunés sé Pejés pér bartjen e t& drejtés sé prongs té ngastrés kadastrale nr. 687/4, né t&
cilén si shfrytézues i lokalit afarist ésht¢ ankuesi. Lidhur me kété ankuesi ka parashtruar padi né
Gjykatén Komunale né Pejé. Gjykata Komunale Pejé, lidhur me kété rast ka nxjerré Aktvendimin me
Nr. C. nr 562/11, me t& cilin caktohet masa e pérkohshme e sigurisé, deri sa t& merret njé vendim i
formés sé preré.

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, bazuar né mandatin e saj té pércaktuar me Ligjin pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, shtojeén XII t& Rregullores 02/2011 Pér Fushat e Pérgjegjésit
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, vleréson se:

° Duke pasur parasysh se kemi t& b&jmé me kontestin i cili éshte proceduar né gjykaté, atéhers
lidhur me kété kontest t& ngritur duhet t& pritet vendimi i gjykatés kompetente, si dhe t&

respektohet masa e sigurisé ashtu sic éshté pércaktuar me Aktvendimin e lartshénuar.

MAPL, &shté e pérkushtuar t& ofrojé pérkrahje dhe ndihmé t& nevojshme pér zbatimin e ploté t&
kétyre obligimeve qé dalin nga legjislacioni i zbatueshém né Republikén e Kosovés.

Me respekt,

Slobodan Petrovié

Zévendésk inisté inistér i MAPL
WOy 4 iy i
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|| Kopje: Ali Berisha, Kryetar i Komunés sé Pejés
v Besnik Osmani, Sekretari i Pérgjithshém né MAPL
Udhéheqésve té Departamenteve né MAPL

Arkivit t&¢ MAPL-s¢
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Republika Kosova-Republic of Kosovo
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Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
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Datum: 25.02.2013

br. 463-125
Za: Agron Berisha, ul. Bedri Shala, br. 3 Pe¢

Predmet: Odgovor na zalbu

Postovani Berisha,

Ministarstvo administracije lokalne samouprave , je primilo Zalbu od strane Agrona Berishe, sa
zahtevom za ponistenje odluke Skupstine opstine Pe¢ br. 463-7446 /2011, ti¢e se na prava opétine Pe¢
oko prenosa svojine katstarske parcele br. 687/4, u kojoj kupac prostorije je, podnosilac zalbe. U
tom smislu podnosilac je, podneo Zalbu Opstinskom sudu u Pedi. Opétinski sud u Peéi , u ovom
slucaju je doneo odluku  br. C. br 562/11, kojom se odreduje privremena mera bezbednosti, dok
nebude konacne odluke.

Ministarstvo admiistracije lokalne samouprave , na osnovu njenog mandata definisano zakonom o
lokalnoj samoupavi br. 03/z-040, dodatak XII uredbe 02/2011n o odgovornim administrativnim
oblastima kancelarije premijera i Ministarstva , procenjuje da :

e S'obzirom da se radi o sporu koji je obraden u sudu , tako da u vezi sa ovim sporom treba se
¢ekati odluka nadleznog suda , kao i da se postuje mera bezbednosti kao 3to je odredeno
gore navedenom odlukom.

MALS je posveceno da pruZa potrebnu podrsku i pomoc¢ u cilju potpunog sprovodenja ovih
duZnosti koje proisti¢u od strane sprovodljivog zakonodavstva u Republici Kosovo.

Sa postovanjem,

Slobodan Petrovié

Zamepik ?edfa 11? Wétar MALS-a
\f / M %}pl]e Ali Berisha, Gradonacelnik opstine Pec

Besnik Osmani, Generalni sekretar MALS-a
Rukovodiocima odeljenja MALS-a
Arhivi MALS-a




[ drejtohet:  Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal (MAPL.)
Adresa: Ndértesa e ish Pallatit t€ “Rilindjes”

Pér: Departamentin Ligjor t&¢ MAPL

[.énda: KERKESE PER ANULIMIN
e Vendimit t& Kuvendit t&¢ Komunés sé Pejés Nr. 463-7446/2011, t¢ datés
28.12.2011.

Hyrje

Me 28.12.2011, Kuvendi i Komunés sé& Pejés ka marré Vendimin Nr. 463-7446/2011, né
té cilit thuhet cituar:” Miratohet Propozimi i Drejtoris¢ pér Céshtje Pronésoro Juridike
KK Pejé, pér anulimin — shfuqizimin e Kontratés Nr.03-466/134 t¢ dt.20.09.1991, mbi
bartjen e t& drejtés sé pronés komunale né shfrytézim ngast.kad.687/4, né sipérfage prej
0.00,78 ha, né t& cilén gjendet dhe lokali afarist, Késhillit Komunal t€ KL dhe KK t&
SPS-it Pejé, meqé Ky subjekt nuk ekziston mé dhe ta b&jé€ bartjen e t€ drejtés s€ pronésisé
né fjalé né trashégimtarin ligjor Komunén e Pejés™.

Vendimi i cituar si m& sip&r &shté sa i kundérligjshém aq dhe paradoksal, meq€ i njéjti
bije né kundérshtim t& ploté me cilin do ligj né€ fuqi né Kosové dhe pérbén njé kaos t&
vérteté i cili &shté véshtiré t& shpjegohet né aspektin profesional. N& t& nj&jtén kohé, Ky
Vendim pérbén tejkalim t¢ hapur té fushéveprimit dhe kompetencave t& organeve té
administratés né nivelin lokal té parapara sé paku me Ligjin 03/L-040 Pér vetéqeverisjen
lokale (neni 14), me Ligjin Nr. 03/L-189 Pér administratén shtetérore t€ Republikés sé
Kosovés, me Ligjin pér Procedurén administrative, e posagérisht bije ndesh n€ ¢do aspekt
me Ligjin 03/L-154 Pér pronésiné dhe té drejtat tjera sendore dhe cilin do ligj n€ fuqi i
cili i referohet dhe/ose rregullon t& drejtat pronésore.

a) Rrethanat fuktike dhe procedurale
Me 16.01.1999, nga cilésia ime si palé, i jam drejtuar Komisionit pér evidentimin dhe
mbrojtjen e pronés shoqérore dhe publike t& Komunés s¢ Pejés, me njé kérkesé pér
marrjen né shfrytézim té lokalit afarist i cili gjendet n¢ ngastrén kadastrale nr. 687/4.
Vendimi i Komisionit Nr. 07-353-1930 i datés 27.12.1999 ishte I&shuar né até koh& nga
jo pronari, né mungesé t& evidencés kadastrale deri né& identifikimin e pronarit t& veérteté.
Prové: Kérkesa

Vendimi Nr. 07-353-1930 i datés 27.12.1999.

Q& nga viti 1999 nga hyrja né posedim kam hulumtuar pér dokumentacionin pronésor
pandérpreré deri sa né& vitin 2003, nga népunds & k&saj Komune kam siguruar
Certefikatén e Drejtorisé pér gjeodezi, kadastér dhe pronési Nr.01-3/2242, t¢ datés



30.09.2003 né té cilén shprehimisht thuhet cituar: “Sipas regjistrit t& ndérrimeve
139/1991... ngastra kadastrale nr. 687/4 (sht€pi) me sipérfaqe prej 0.00,78 ha regjistrohet
né emér t& Komitetit Komunale t&€ LK Pejé sipas fletés sé posedimit nr. 715 KK Pejé, né
emér (& s¢ cilés udhéhiget edhe tani...” Mé tej thuhet: “Ndérrimi u be né bazg t& Kontratés
mbi bartjen e t€ drejtés s€ shfrytézimit t& pérhershém t& KK Pejé Nr. 03-466/134 t& datés
20.09.1991™.

Prové: Certefikata e Drejtoris€ pér gjeodezi, kadastér dhe proné&si Nr.01-3/2242, daté

30.09.2003.

Duke filluar nga viti 2008/9, individ t€ caktuar t&€ Komunés s¢ Pejés, me t€ kuptuar se
pronésia mbi ngastrén kadastrale dhe lokalin 1&ndor nuk i takon Komunés por njé subjekti
plotésisht tjetér, kané shfryt€zuar pozitén dhe autorizimet e tyre si népunés dhe kané
ushtruar n€ ményré t€ vazhdueshme akte ndikimi, presioni, pengim posedimi, e deri tek
cenimi i integritetit moral dhe familjar me qéllim q& poseduesi ta liroj lokalin I&éndor.
Pérpos késaj, n€punés t&¢ Komunés kané falsifikuar fatura t& tatimit né proné, kané
inskenuar situata t€ ndryshme dhe kané& kérkuar nga poseduesi g&¢ domosdo té hyjé né
raporte t€ qirasé. Lidhur me ket&, népunés t&¢ Komunés kané pérgatitur njé kontraté pér
gira nga e cila shihet se Komuna as g€ figuron si palé por Drejtoria pér ¢éshtje pronésore
¢ cila nuk e ka cilésiné e subjektit ¢ as legjitimitetin ¢ palés pér ¢farédo kontrate qofié ajo.
Prové: Ftesa t€ ndryshme dhe nga organe t& ndryshme.

Faturat e falsifikuara té tatimit né proné.

Kontrata ¢ qiras€, e Drejtoratit pér ¢€shtje juridiko pronésore.

Pér hir t& siguris€, nga cilésia ime si posedues kam kontaktuar administratén e Gjykatés
Komunale né& Pejé dhe jam informuar se: Meqé Komuna nuk &shté pronare dhe nuk ka
legjitimitetit si pal€, kontrata e tillé e qirasé nuk mund t& legalizohet né gjykaté. N&
shenjé revolti népunés t&€ Komunés kané béré shpallje publike pér dhénien me gira té
lokalit Iéndor dhe prapé kané ushtruar ndikim tek anétarét e familjes sime qé t&¢ marr
pjes€ né ankand.

Prové: Njoftim pér ankand (ngastrén kadastrale 687/4).

Lidhur me ankandin ¢ cituar si mé& sipér, i jam drejtuar Drejtorisé pér ¢éshtje pronésore
me njé Kérkesé pérmes sé cilés kam kérkuar pérgjigije me shkrim lidhur me faktin se:
Cila &shté baza juridike e shpalljes s& kétij ankandi dhe a ka Komuna juridiksion mbi
ngastrén dhe lokalin léndor.

Prové: Shkresa e paditésit, daté 06.6.2011, Nr.15-463-4191.

Né shenj€ revolti ndaj kérkesés s¢ cituar si mé sipér, Drejtoria pér ¢éshtje pronésore ka
nxjerré Aktvendim 15-463/59/2011, daté 14.09.2011 dhe Konkluzionin me t& njgjtin
numér t€ dat&s 08.11.201, sipas t& cilit i Eshté urdhé&ruar poseduesit lirimi i lokalit léndor.
Aktvendimi i cituar &shté I&éshuar edhe pérkundér faktit se, Drejtoria pér Gjeodezi dhe
kadastér ¢ po késaj Komune i ka dérguar Drejtorisé pér ¢éshtje pronésore Historikun e
ngastrés kadastrale ku vértetohet né ményré t& pakontestueshme fakti se: Komuna nuk
€shté pronare e lokalit [éndor dhe ngastrés kadastrale né rastin konkret.

Prové: Aktvendimi 15-463/59/2011, dt. 14.09.2011 dhe Konkluzioni i dt. 08.11.2011.

Historiku, i Drejtorisé pér Gjeodezi dhe kadastér. Daté: 09.06.2011



Kundér Aktvendimit t& cituar si mé& sipér kam ushtruar ankesg€, e cila pérmes organit té
shkallg&s s¢ paré i &sht& adresuar organit t& shkallés s¢ dyté. Sapo organi i shkallés s¢ paré
¢shté njoftuar lidhur me ankesén dhe géllimin e saj, ¢ ka refuzuar pér pranim menjéheré.
Prové: Shih fagen e paré té ankesés ku &shté fshiré vula e pranimit.

Pér shkaqget e cituara si mé sipér, ¢ kam dérguar personalisht ankesén né organin e
shkallés t& dyté, i cili kishte marré Aktvendim me t€ cilin ankesén e ka refuzuar si e
pabazuar. N& t& vérteté qé nga data 17.10.2011, respektivisht nga koha e marrjes,
Aktvendimi i organit n& shkall¢ t& dyté nuk mé& &shté dorézuar asnjéheré, me géllim
dhe/ose prapavijé qé t€ privohem nga mundésia e ushtrimit eventual t&€ Padis€ pér
inicimin e konfliktit administrativ.

Prové: Aktvendimi (data né fagen e dyt€) dhe fleté pranimi (shih datén).

Duke e ditur se poseduesi nuk &shté né dijeni pér Aktvendimin e organit né& shkallé t&
dyté, népunés t&¢ pandérgjegjshém t&€ Komunés e kan¢ urdhéruar prapé poseduesin pér
lirimin e lokalit 1&ndor. Pér ket€ arsye, kam ushtruar Padi né Gjykatén Komunale t& Pejés
(precizuar né ndérkoh& nga aspekti i legjitimacionit pasiv) dhe kam propozuar aplikimin
e masés sé pérkohshme t€ sigurisé. Gjykata Komunale né Pejé me 11.11.2011 ka marré
Aktvendimin C.nr. 526/11 sipas t& cilit: Caktohet masa e pérkohshme ¢ sigurisé kundér t&
paditurés Komuna e Pejés.

Prové: Aktvendimi i Gjykatés Komunale t& Pejés C.nr.526/11, i datés 11.11.2011.

N& shenjé€ revolti kundér Vendimit t& Gjykatés Komunale t& Pejés, népunés (individ) &
Komuné&s kan& iniciuar n€ Kuvend miratimin e Propozimit t& Drejtorisé pér Céshtje
Pronésore t€ cilén Kuvendi i Komunés e ka miratuar pa ¢ ditur né fakt se si géndron
gjendja reale, cila &shté baza juridike e ndryshimeve pronésore, a bije kjo proné nén
Juridiksionin e Komungés, a ka t€ drejté Komuna t& shpallé ankand pér njé proné t& huaj
dhe a ka t& drejté t&€ urdh&roj ndryshime pronésore né€ ményré t& tillé.

Prové: Shih fagen 3, t€ procesverbalit.

¢) Baza ligjore e kérkesés

E drejta e shfrytézimit t¢ pérhershém mbi ngastrén kadastrale 687/4 dhe lokalin léndor &
n€ vitin 1991, ka kaluar n& pronési t€ njé subjekti plotésisht tjetér dhe até t& Komitetit
Komunal n& Pejé. Komiteti Komunal pér nga cilésité e tij, fushé&veprimi, pronésia dhe
subjektiviteti, nuk ka kurrfaré lidhje me Kuvendin Komunal.

Prové: £ pakontestueshme.

Edhe sipas Ligjit (1¢ méparshém) mbi marrédhéniet themelore juridiko pronésore
(LMThJP) dhe Ligjit né fuqi 03/L-154 Pér pronésiné dhe t& drejtat tjera sendore,
parashihet shprehimisht se: “Pér bartjen e pronésisé né paluajtshméri éshté e nevojshme
nj€ puné juridike e vlefshme ndérmjet tjetérsuesit dhe fituesit si bazé juridike dhe
regjistrimi i ndryshimit i pronésisé né Regjistrin e t& drejtave né paluajtshméri”.



Prové: Certefikata e cituar si mé sipér Nr.01-3/2242, daté 30.09.2003. Shih citatin:
“Ndérrimi u be né& bazé¢ t& Kontratés mbi bartjen e t& drejtés sé shfrytézimit té
pérhershém t& KK Pejé Nr. 03-466/134 t¢ datés 20.09.1991.

Nenet 1 dhe 20, i LMThIP (Gaz/Zyrt.RSFJ Nr.827/1980)
Nenin 36.1. i Ligjit 03/L-154 Pér pronésiné dhe t&€ drejtat tjera sendore

Nga ana tjetér, né nenin 14.3. t& Ligjit 03/L-040 Pér vetéqeverisjen lokale thuhet:
“Komunat mbajné€ dhe udh&heqin regjistrin e pronés s¢ luajtshme dhe t& paluajtshme gé ¢
kan¢ né shfrytézim dhe posedim”. Dispozita ligjore n€ rastin konkret nénkupton faktin
publik se, Komuna administron me pasuring e cila evidentohet né emér té saj, e jo me
pasuring e huaj.

Proveé: Ligji 03/1.-040 Pér vetéqeverisjen lokale (neni 14).

Eshté po ashtu publikisht i njohur fakti se, Kuvendi i Republikés s& Kosovés ka miratuar
Ligjin 03/L-34 P&ér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, e cila ka kompetenca ckskluzive
mbi t€ gjitha Ndérmarrjet Shoqérore dhe pronat e tyre. Nése ngastra kadastrale 687/4, do
t¢ ishte proné shoqgérore, shtrohet pyetja: ¢faré t€ drejte ka Komuna e Pejés gé ta trajtoj né
¢farédo procedimi administrativ statusin e ndonjé prone t& ndonjé ndérmarrje shogérore ¢
cila sipas fuqis€ ligjore nuk bije absolutisht nén administrimin e komunés por t& AKP-sé.
Prové: Ligji 03/1.-34 Pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit.

Parashtruesi i késaj kérkese &shté posedues i ligjshém dhe me mirébesim i ngastrés
kadastrale Nr. 687/4 dhe lokalit l&éndor q& nga viti 1999, pikérisht ashtu sig
kérkohet me nenin 103 t& Ligjit 03/L-154, sipas t& cilit “Personi i cili e ushtron pushtet
faktik mbi njé send &shté¢ posedues i drejtpérdrejté”. Té drejtat e posedimit jané
konstituuar né harmoni t& plot¢ me nenin Neni 104 t& Ligjit 03/1.-154, sipas t& cilit
“Posedimi né njé send fitohet me krijimin e pushteti faktik mbi sendin. Marréveshja e
poseduesit t& méparshém dhe e fituesit t& posedimit &éshté e mjaftueshme pér fitimin e
posedimit, nése fituesi &shté né gjendje q€ t&¢ ushtrojé pushtetin mbi sendin né momentin
¢ marréveshjes”.
Prové: Posedimi si fakt, i pakontestuesh&m.

Marréveshja me pronarin, fakt i pakontestueshém.

Ligji 03/L-154, Nenet 103, 104.

I kujtohet né& ket& rast MAPL, se Poseduesi &shté né fqinjési me njé ngastér kadastrale né
pronési t&€ njé ndérmarrje shoqérore e cila pikérisht né t& njéjtén ményré dhe si né keté
rast, ishte p&rfshiré né nj¢ procedim t& tillé¢ administrativ duke ju nénshtruar ndryshimeve
pronésore pa asnjé baz€ juridike. Poseduesi ka kuptuar po ashtu se Ministria e
Administrimit t& Pushtetit Lokal Vendimin e Komunés sé Pejés né rastin konkret e ka
shpallur t& kundérligjshém.

Prové: Vendimi i MAPL, Nr. 11l 02-245/1, i dat&s 07 Prill 2011

Pérfundimisht, Vendimi i atakuar i Komunés sé Pejés Nr. 463-7446/2011, pérbén njé
kaos veprimesh dhe pérmban formulime paradoksale, & cilat si t& tilla nuk kané lidhje me
njohurité dhe institutet ligjore t& konceptit pronésor, s& paku pér sa vijon:



- Formulimi “Miratohet Propozimi i Drejtorisé pér Céshtje Proné&soro Juridike KK
Pejé, pér anulimin — shfuqizimin ¢ Kontratés Nr.03-466/134 t& dt. 20.09.1991...” nuk
konsiston né ndonjé t& drejté té tillé sipas legjislacionit né fuqi, sepse asnj¢ subjekt
kushdo qofté, nuk ka t& drejté q& kur ti teket, né ¢do koh&, sipas déshirés individuale t&
cilit to népunés, organ apo funksionar, ta ndérroj karakterin e proné&sis€é mbi nj& send i
kujt do gofté, né ményré t€ njéanshme dhe arbitrarisht.

- Formulimi si n& vijim “..mbi bartjen ¢ t& drejté€s s€é pronés komunale né
shfrytézim ngast. kad. 687/4, né sipérfaqe prej 0.00,78 ha, né t€ cilén gjendet dhe lokali
afarist...” &shté mashtrues, sepse Kontratén dhe Vendimin ¢ Komunés t& datés 1991
thuhet decidivisht: “Ndérrimi u be n& bazé t& Kontratés mbi bartjen e t& drejtés s&
shfrytézimit t€ pérhershém t&€ KK Pejé Nr. 03-466/134 t& datés 20.09.1991”. Ky akt
nénkupton definitivisht bazén e bazén e pakontestueshme dhe/ose punén juridike pér
bartjen e t& drejtave dhe t& pushtetit té ploté proné&sor mbi titullarin e rij.

- Formulimi né vijim se “...meq¢ ky subjekt nuk ckziston mé&...” &shté prapé njé

absurd, sepse Komuna as gé€ e ka vértetuar faktin e ekzistencés apo jo té titullarit dhe aq
mé tepér shuarja e nj€ subjekti nuk &shté€ puné e nj€ organi té tillé dhe as ¢ njé Vendimi t&é
tillg.
- Formulimi n€ vijim “...ta bg&& bartjen e t& drejtés s€ pronésis€ né fjalé né
trash&gimtarin ligjor Komunén e Pejés” &sht€ po ashtu absurd sepse titullari ekziston
kurse Komuna e Pejés nuk mund ta shpallé veten trashégimtar t& subjektit ekzistues e aq
mé tepér t& Komitetit Komunal.

Si rrjedhojé e shkeljeve t& pérshkruara si mé sipér, Vendimi i atakuar i Komunés s€ Pejés
€sht€ né€ t& nj¢jtén koh& né kundérshtim té plot me nenin 56 t&€ Ligjit 03/L-189 sipas t&
cilit organet ¢ administratés shtetérore jané t& detyruara, € qytetaréve t’iu mundésojné
realizimin e papenguar, ligjor dhe me kohé t& t€ drejtave t€ tyre dhe detyrimeve; t’iu japin
informata t€ nevojshme dhe shénime; t’iu ofrojn€ ndihmén juridike pa diskriminim; t&
respektojné dinjitetin dhe personalitetin e secilit qytetar; t€ ruajn€ dhe avancojné nivelin
dhe autoritetin e organeve t€ administratés shtetérore rrjedhimisht t& bashképunojné, né
suaza t& kornizave ligjore, korrekte dhe civilizuese me qytetarét e Republikés s¢ Kosovés
dhe me secilin individ qé i drejtohet me gojé apo me shkrim pér ndonjé kérkesé, nevojé,
t€ drejté ose interes juridik, ekonomik ose qytetar.

Parashtruesi i ké&saj kérkese konsideron se faktet dhe rrethanat e pérshkruara si mé sipér
sé& bashku me provat e bashkéngjitura jané t& mjaftueshme pér t& krijuar bindjen e MAPL
se Vendimi i Komuné&s sé Pejés Nr. 463-7446/2011, i datés 28.12.2011, pérbén njé akt
tipik arbitrar dhe t& kundérligjshém me ¢’rast i propozon MAPL, qé né kuptim t& nenit 61
(Qellimi i mbik&qyrjes) té Ligjit 03/L-189, t& marri sikurse vijon:

VENDIM
Shpallet i kundérligishém Vendimi i Komunés sé Pejés Nr. 463-7446/2011, i datés
28.12.2011.



Parashtruesi.

\ 51 ngastrés dhe lokalit 1€ndor
Adresa: Bedri Shala, nr.3 Pejé

axberisha@hotmail.com
044 666 071

Bashkangjitur: Provat e cituara
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camisionit per lorojtjen dhe evidentiminm ¢ FITL,

EEHKESS PER MARRJEN B LOKACIONRIR ¥E LIRA

i _
Ve snn®’ te kesal kerkese i drejtohen organit ne f£isl# ge te
wa leshoi vendimim-kontrsten me te ¢ilen deshiroi ge te krijoi
raportes per themelimin e mardhenjes se giresd per shirytéziain e
lokecioni®t 1 cdili giindet i pe rresullusr ns mes te objekteve te
VHPMRIGOV LY Ane loksleve te Aerometohisd pn¥ Feji,e cils *4iﬁé@t

ne gonen € 4jethtd te rruges shicgusr ne drejtim te Gjykstes.

Ceku se per pronarin e vertetd Jam interesue ge 4 muaj.Ne bisedd
we pergonst pergiegiie te JP"Agrometohijsme Zghi¥ thEnE se edhe
pae evidentohet formalish’ ne emer ton¥ ne katasterg,ajoc Hohis
prons e NHDPURUGHVA'nE Pejsi.Fersonat pergjegjes nga NHIYRUGUVAY

ze #ght¥ thEns gs mardhe njet Jjuridiko~pronsere lidhur me at

vend ende nuk jend te definuar,por nge ne nuk do te keshd pengess.
Imke u bommer ne k8tE wnf Xar hye ne POBIDIF te tE njeltit lokel-
lokeseion,e kew pastruar C(he kew ndermerrE veprine g czkituvare per
rreguliinie ¢ $ije

Fapiritas! = k¥EE janeé te njohtuar elhe disa persons zyr%aré te
keghiilit rewunal te cilet ma ken? ¢hEn®é peloimin goj

“ﬁ
’-j
pibs
jis
::é.-
£
4

Me ¥EiF zerkes® deshircd ge t l@&aBizonew veéprriwet ¢ mijde e mos t
& . _

Ped¥ , 15411431599 vit, Feragitesi i kerkesds,

Aerony BeTReha,Pejl, >
-
A\




EESHILLI KOMUNAL PrJf

- Komigioni pér evidentimin dhe
mbrojtjen e pronés shietérore
dee privete - '

Numérs (7-3%3=15%0/ 599

PRjE, me > 3o ““11999.

Eomisioni pér evidentimin dhe mbrojtjen e pronés shtetérore dhe
private t& KK PejE, dlke vendosur lidhur me k&rkesén ¢ SrtiaantE g L 3
NN ' _pér dh¥nien e lokalit afarist né shirytezim to
§%§th sﬁem, e pajtim me nenin 10, alinea 1, piket 1,3, 5 dheg 7. t¥
Rregullores pér evidentimin dhe mbrojtjen e pronis shtetérore dhe private
né Republikén e Xﬁ%@‘?@&, muarr k8t§:

3
]

VERDIH

I, FRONA ~ lokali afsrist i braktisur g8 giendet n# Pejé, né

irg"";m Josheri .. isB orrs lsfito i ip§§i§§:§§frytéa§m %@gp@rw
ohshem _ ... B L HE Sy mg2- 20 e me ¢ € kryerjes s

_ IR o B SRS o %Mﬁ‘.—. —————
veprtim‘barm a18ri8te; ver rka eshte yesjistrusr ne arganin Konetent,

II. Shirytézuesi Esht® i obliguer ¥ t'a BEJ rcegjistrin e invenw
tarit €& lokelit n¥é fjalé sipas gjendjes para hyrje né& posedim dhe t is
dorézojé Organit kompetent komunal.

II1. Shirytézuesi Esht® i obliguar gé ts lidh Kontratsn mbi qirans
pé€r ghfrytézimin ¢ lokalit nga pika T 8 Vendimit me E¥shillin komunel
Pej8, né koh¥ t€ caktuar deri njé vit me t8 drejté t8 vaszhdiwmit t8 saj.

A B ¥ & £ I =
fs Tsob s _ & Pe iz, K2 kBrkuar nga Késhilll komunal Pejé
gt t'i oI A AR e AT ruonantn lokell ararist i cili piindet
né Pejé, né rr. g ;ﬁﬁéggj ____ duke cekur se loksli nE fiald éshté
i lire. i |
Né procedurt dght¥é verifikusr:
~ Sipas Vendimit t¥ Kdmisionit E.M.P.SH.P t& KX Pej8, nr, U7-353~

- 1930/9% t€ dt. 27.12.1933 Ve prona-lokali afarist nge pika I &
£EetTy Vendiny vihet A8 administrimin dhe disponimin e périohshém +&
¥Eghillit kommal PeJE, v8r arsve se evidentohst ai ?rong e braktisur.

- Gjithashtu @shié verifikuir g8 parashtruesse. i kérkesdé ushiron
veprimtari t8 pavarur, pér cka &shtd i regjistruar r 'an¥ Orgenit kompe-

tent. ) .

Mo q€llinm t& guidentimit dhe t&€ mbrojtjes s¢ ) asurisé né fjalé,
nga keqpérdorimet dhe uzurpimet eventuale, Konision 18 harmoni me nenin
10 slinea 1, pikat 1,3%,5 dhe 7. t¢ Rregullores mbi evidenbtimin dhe mbroj-
tden e prongs shtetérore dhe private n8 Republiksn ¢ XosovEs, si dhe
dispozitave tjera pozitive q€ e rresullojns k&t:é materie, vendosi si nd
dispozitiv £8 kEtij Vendimi.

UIHEZTM JURIDIK: Kund8r kEtij Vendimi lejohet ushtrimi i ankesés
né afet prej 8 ditésh mge dita e marrjes s€ tij - Komisionit p&r eviden—
timin e mbrojtjes s& pron€s shtetérore dhe private té Kosovés e népErmjet
t& kétij Komisioni /Komisioni E.M.P.SH.P. KK Pgj&/.

Vendimi t'i dorézohet: Shirytezy
pronggoro-juridik. i - oy

NRYETART I EOMISIONIT,




KUVEND KOMUNAL
Dreitoria per kadaster, !
gieoderi zing pronest i!
N O3/ ~L{f?__ |
Data 30.00 2003 vir

PE}E

© Ne baze e nenit 171, t&i&g}if‘ tnbi proceduren e pergiithshme administeative, duke
vendosur sipes kerkesese se Xheial Kasapolli nga Peje. Drajtoria per kadaster gisodesi dhe oo
ae Pele leshon Kete

CERTIFIKATE

Ne bazs te evidences zyrtare ms te oilen disporion kjo ﬁ%:gm: ka
shiepo:-0.G3.39 ha.oborr-0.05.00.ha dhe are-0.14.77.ha) ne siperfage prej 0.23.36ha
min ¢ kadasiit nga vit 1955 - 1956 regiistrobet ne amerr fe @éﬂ’é@w&g Maﬂa Kosta
sipas feteposadimitnr. 302 K.k. Peje .

Sipas rtmrw‘ﬁy ¢ adrimeveny. 132483 nga
;’*c;n{zmmﬁ* B ¢ ‘nc,r;r te 5{%@3&%@%& Mﬁesh me %m Joksi ovaq Mmdmg me V&-&H dhe Joksi.

{g mevig Mishke me Yeen sipas floteposedimin o, k. Peje o ndrimi u be ne baze te

ﬁ &k:s&m&mzt mbi trashigim _ G’jvka:a kommié ne P‘»;e an 7*‘3“35%" %@ -:%t '.Zﬁ a9z 1%3;
| dieote quiihie i (b b s . |
| cilwmbed ne emerr tu ave Jokeimovig M‘!In\sh me e, Jﬁkmnmav@ Miod g me %-
R ondhe Joksimovig Mirko me %—en ne emerr to cileve mﬁwﬂ aﬁé&e i wmas " '
2 A 3R89 K i Pete ndersa ngosta kad 0, 537;‘”’ £

i I Lt e sipesfage prej 012 %az@gt R :
@';"--r".-“‘n'za nr THIg Rk Dc}L (1 dmzuhenebw*e- FmErates ny 3475‘65§

i Sipas ragiistrit e ndrimeve nr. 139/1991 bohet ndaria e
5.”?@94@% Qi- ixlfﬁwé&_@i 08.1991 mmq “rast formohen : ng
S b . o0 = prcj @m’f

” “Me viun ! 9% sipas regjistrit te ndrimeve nr. [1/464 sigastra nr. 687/3 ae siperfage te

( tersishme reghisteohet ne emerr e Ndermarjes hoteliere turiztike Mertohija sipes fleteposadimit oz,

‘o 810% K.k Peje ne ernerr se ciles ud edhe tenl { nrfmi wbe ne bave 1o Vendimit KK Peje i,
10 50 ve dt.28.04.1960 v, nir. 01-8945/1-1968 w.dt 22.06.1968 v_dhe ar. H1-9500¢1-1965

4

q @

j S Nitms e 68712 dhe 68773 sdbe tani udheheqan ne emerr Koaoperatives bajoesore
L e |

Qertifikata keshobet me kerkesen ¢ palesed sherber per mg:aifzaan?e&%@w e

Rami Krasibnl |/
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REPUBLIKA &
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KOMUNA E PEJES MUNICIPALITY OF PEJA  OPSTINA PREC

Drejtorati piér géshtie pronésore-juridike
Numér: Zyrtarisht
Daté; 23, 63.2011
Ftese
Fohet __ /7 R LR : - s
Ry, M veprm o = g€ t& paragiten apo t& dérgojé pérfagésuesin
(& autorizuar) me dt 2 & @3 2011n€ora_ 42 “Y n&ndértesén e Kuvendit 12
Komungs né Drejtorin pér ¢éshtje pronésoro- juridike. Ju niofiojmé g8 t& paragiteni ne
keté Drejtorat pér t¢ lidh marrveshie te perkokshme “Kontrate” pér shirytzim t& dyqanit
1 cili éshté proné e KK Pejg,
Ardhja Jug) Bshté e obligueshme .
Vérejtje: Mospérgjigia né ftesé konsiderohet si praniin i giendjes faktike dhs organin N
administrativ nuk e pengon G t& merr veprime té métutjeshme. H
Drejtori péryéshtie pronésoro-juridike
'.I&..rr‘“\r ‘WF \ .
Mr.Afrim Selintaj
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REPUBLIKA E KOs0viE
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVaA

KOMUNA E PEJES MUNICIPALITY OF PEJA  OPSTINA PEC

-

Drejtorati pér Céshtje Pronésore-Juridike
Numér:zyrtarisht /2011
Daté; 23.02.2011

Fresé

i {

Ftohet _# L157 A nga - )

R M Jerire afiok Doxey qét€ paragiten apo t& dérgojé perfagésuesin
(1€ autorizuar) me dt 2¢+ &2, 2011 ndora 40%  né ndértesén e Kuvendit 1
Komunés n¢ Drejtorin pér ¢éshtje pronésoro- juridike, ne Katin e dytw , lidhur me

dhénjen ¢ informatave q& ka t& b& me posedimin e lokalit ne Rrugen M. Teut LAl
Me vedi mund ti sjellni € gjitha déshmit ¢ prongs qé do t& na ndihmojné né zgiidhien e
k#saj ¢8shtje.

Ardhia Juaj 8shié e obligueshme

Verejtje: Mospérgjigia ng ftes® konsiderohet si pranim 1 giendies faktike dhe organin
administrativ nuk e pengon qé € mer veprime n8 munges.

Drejtori pér ¢éshtje pronésoro-juridike
»4 .M%-m
" MrAfrim Selimaj
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i Drejtorati pér ¢éshtje Pronésoro-Juridike .&
W Numér:zyrtarisht :
g Daté; 23.02.2011
. : FLETEDOREZIMI
 falow IBE Rt o nga Mm&.ﬁ Rr M 7eatl< or._ -
Ftesén e pranovamedt o5 vy X Off 07 32 foyiof £ -
q i
zmswwwmmx | marrésit nénshkeimi i dorézuesit
ot W
¥ t
Drejtorati pér ¢8shtje Pronésoro-Juridike
Numér:zyrtavisht
. Datg; 10.03.2011
, FLETEDOREZIMI
. — o o o _ - kel
; | £ETON GURISHA nga [ ege RedY ieily m_wx_..hu A2
Ftesén e pranova me dt \m‘ b \M\\ e
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Fatura pér Tatimin né Proné

4 Raé&un o Porez na Imovinu
I Property Tax Bill
Pejé
Ped

NHTT "RUGOVA"

12212 MBRETERESHA TEUTE, 49, 49
30000 PejéPed

PEJE/PEC

Data e lestumit 18 fatures:
Datum izdanje miuna

014 F9ESHDAax

it

!
:

|
4

2010-12-07

:1'.Lil

INFORMATAT E PRONES / INFORMACIJE ZA IMOVINU / PROPERTY INFORMATION o
5 e s e g i i - a
Siparfaca Kategaria @ pronds Zrona e Vierdsieit | Vieras Llogaritur | Zbritja pér Banim Kryesor Noma Tatmore | el
Poyrsma Vrsta imovine Porezka Zone | Ralunata Vrednost | Snifenis za Glavno Boravilte | Porezka Stopa | _*_:
i Broparty Camgory Vake Zone I Appraised Value l Principle Resldence Deduction Tax Rate '1 ; P
. e e b i s i Ll e e o
: ¥t Bay Afgrizém | i : € 88,400 ! €0 0.15 % v
W i; : ; _1— R |
;2_. . al o e A e UNUTUISE S S ML S S i i o -
i " ; s i "
| INFORMATAT FINANCIARE ! FINANCIJSKE INFORMACIJE / FINANCIAL oA g
Pir pronén tuaj par vitin 2010 éshité vierésuar tatimi 120,80 4
72 vady imovinu za 2010 godine procanjen je 120860 oo
For your property the assessed tax for 2010 120.60 oo
Shumat die datal e pagkses 7 iznes da ge plsti [ Amounts and payments dates oo
| Afati : Pagesss Shuma g
. Rok Pladenje fznos | B
| Due Date : Amount | o
. e S SV S| N ——", i :
2010 Kash s | 30 Qérshor |
2010 Prva | B0 Jun ' 50.30 i
1 | hane 30 i ! .
e . SR T—" __,é_.z%“_.c}mw i : = ey, - — - il
P 2010 | 31 Decembar 50.30 i
T 2010 Sacond Instabment ¢ Dscember 31 i
& o yitat & kaluars parfsbing kamaln dm dariimet i ?aguéﬁi ?%aenié?t@r@ R e
[hesgg ol goding obuhvata kamae | kazne | Platite odmab 118048 i
Prehi fom previets years including interest and penialties i Pay immediately | o
Totali ! Total / Total i 1281.08 -
xakher kereats Drel 1% dhe dasiml prej 5%, Nese gagesa vonchet me shume se B dig do 18 llogaritet adbe 10% denim shiend -
fem dunet ta aguien meniEher per (8 evituaT kainiaten ahissd "2
Paale rakaenale vipale Hieca se ketuma 3¢ 1% ¢ razna od B% Ukoliko zakasnie wee oo 80 dany ratunava se dodaing, 2atezna lepnaia do 0% -
st piterest of 1% ann penaiy of 5% i spplied. 1f payment 18 delayed more than 60 days an additional panalty of 10% 15 applad -~
i frgan pravious vercs must be gald immedizely to avoid addifionat interast, N

Shirma @ PaguarPlacen lznos/Amount Fau

Data & PagesssiDawm PlacenjaPayment date:

KomunainitinaMunicipal

Emri i Tatimpaguesiime Porezniva/Taxpayer Name

MNHT.T. "RUGOVA"
Em: ¢ Bonkésilme Bankse/Bank Name:
Nr faturds / Br Raluna / Bill No
Mo | Lioganss/Br due RatunatAccount No! OO0AROZ10000025 147838 1 3171757

TE PLOTESOHET NGA BANKA / POPUNJAVA BANKA / TO BE COMPLETED BY BANK

i

P

i 1
irl?l?l:é?.ti
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Fatura pér Tatimin né Proné
Raéun o Porez na Imovinu
Property Tax Bill

Pejé
Pec

NHTT "RUGOVA" PEJE Data e feshimit te fatures. |
122/2 MBRETERESHA TEUTE, 49,49 0 ore 20104207
30000 Pejé/Pet

PEJE/PEC

INFORMATAT E ?R@%Q& / INFORMACIJE ZA mwm i PRG?ERTY INFORMTI{}%

Spmrfagia | Katggoria 2 pronss i Zopa eMerdsimit | Viera e Liogariuy i Zbritia pér Banim Kiyesor N@mﬂ 'Fa%ﬁmm
Pourling \rsta imoving § Porazka Zona Radunata Vrednost | ; Snifenje ra Glavno Boravidle ] Porazka Stopa
Zms Property Category | Valus Zone Appraused Vaiue | Prtrm:la mnm Dedtiction | "fax Rats

B7 m* Py Afarizem r €80400 § €0 | a15%
| S — e A A =t
INFORMATAT FINANGIARE / FINANCIJSKE INFORMACIJE / FINANCIAL o
Piar pronén g pér vitin 2010 éshis vierésuar tatimi 12060
75 vadu imoving za 2010 godine procenien @ 12060
ar your property the assessed tax for 2010 12060
numat dhe datat @ pageses / iznos da se Ls ais / Amoum% m payments dates
S paacikm | At ?agesés Shuma
Specifikacia: Rok Pladenje 7
specification - Due Date | Ao
Tty 2030 anh Farg - ' B 1 30 %?5; lm_- - o
Farar 2010 Pres Rats 30 Jun 60.30
Taw 2010 Fimt Instalimedit CJune 30
sy 20010 Kt | Dyt h . \ ) | 3 Dh;émlr o
e 2010 D finta | 3% Decembar 630
oy 2010 Sead instaliment | Brecember 31
Borshi nga vitet & kaluara perfshing kamatén dhe danimet 5 Paguan meniéherd | _
[y 17 predhe wding ohubvats kamate | Kane | Platite odmah 1.160.48
iabt fror prasious years moluding interest and penallies i Pay immigdiately
Totali | Totai ! Total 1281.08

| i ghe dEne tee 5% Nise pagosa vonohel mid siiene ey 50 dite. do e llogadel odise 10N BN sitese
avipugr kamate) shiesé

£ S

e e date intacast of 1% and penalty of 5% & spohed i payment s celayed more thas 80 days an additonst senaiy of 10% is applied.
hetihy, i EGWOUS years bt be paid immedialely 1 avoid additonal interest

TE PLOTESOHET NGA BANKA / POPUNJAVA BANKA / TO BE COMPLETED BY BANK

shuma e PaguaiPaden Baoa/Amount Paid KomunaOpdtinaMunicipa Fraed

Emri i Tatimpaguesitiine Poreznika/Taxpayer Name
Date e PagesésiDatum PladonjaPayment date; Pk "pey

MHTT CRUBOVA" PEJE
Er - Bankds/Ime BarkeBank Name:

Bir faturds | Br Ratuna / Bl No

N i LlgparsgiBe 2ien Raduna/Account Nt 1000E80210000028 TITEET I 3171758

SELELEEER e b b h sk

ot bib b bbb bbb desis)

il

o

4
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NH.T.T. "RUGOVA" PEJE

13549

- e

300

0 Pejé/Ped

PEJEPEC

Fatura pér Tatimin n& Proné
Raéun o Porez na Imovinu
Property Tax Bill

MBRETERESHA TEUTE. 48, 49

Data e iBshimi 18 fatursy
Datum izdanje raduna

NEORMATAT E PRONES | INFORMACIJE ZA IMOVINU / PROPERTY INFORMATION

Katagora ¢ pronas

Porezka Zona
akis Zone

(TSR AT
Fropently Cateogory

danzam i

Zona 8 Viergsimit Wiera g Lisgantur
Radunata Viednost | SniZzenja za Glavng Boraviste

Aopraised Value  Principle Residence Deduction

Toeitia 8 Banim Kryesor

€ an400 €4

FRATAT FINANCIARE f FINANCIISKE INFORMACLIE / FINANCIAL

foawsh tual ped wlin 2000 a5htd vierdésuar tatime

oL za 2010 godine procenjen is

pecty ihe assessed tax for 2040

120.80
120.60

e pagests /iznos ta se pipl/ Amounts and payments dates

W3
l. %,
ki £ vt ten dhe donmmed
wling o 3 kamute | bazne
v Hebetest and petabies
il Total

musta ey 5 dbee dléniey pra

Alati | Pageses
Rok Platenje
fue Data

38 Gershor
30 dun
June 30

31 Dhjetor
31 Decambs:
Deceming 31

Fu"‘*gudﬂ] i .Bf}%@'%wﬁf
Platite odman
Py imrmediately

e 0 maboers dunstl e pagEned shihens peris auiner kprsaien snless.

aphets 0 1% e Nazna o BN GkpRh Eakagni

it b Pt mmadtiniety (o aveld addifional Inierest

EEOHET NGA BANKA / POPUNJAVA BANKA / TO BE COMPLETED BY BANK

i IMacens fennsrAnaount Pag

s Distum BdenePayment dam

HemunaDpdtinaiunicipalil - Peje

2010-12-07

hNorma Tatimores
Porezka Siops
Tax Pate

Shuma
Izrag

Arnpunt

6150

64 30

| 18048

1281.08

% Now@ pagess vonohet i shivne se B dite. do 1o Bounniet sdnge 10% deslm snlesa
et 0 66 dena, Rradineve se dodams, ;-:-m. na Kemstadn 0%

s psaity Of 5% 18 applien Hpayment s deleyeg more tun 80 days an sgdtional penaly of 10% i sppied

Bl § Tatimpaguesitdme Porsenika/ Tavpayer Name

G Bame

NHTT RUGOVA" PE

TORGBSCI RIS

Mr faturss / Br Raduna / Bill Mo

TIREST FQETETES

R R R I R I I T R R T T N R R R T R Y T IErIeTeeY

bodbete bttt bedba bbbk, .
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Fatura pér Tatimin né Proné
Racun o Porez na Imovinu
Property Tax Bill

Pejd
Pog

N T T "RUGOVA" PEJE Data e léshimit té faturas

- " Datu d | \ Ay -
122/2 MBRETERESHA TEUTE, 49, 45 mizdanje tatuna:  20410-12-07
30000 Pejg/Ped
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REPUBLIKA £ KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

| KOMUNA EPEJES MUNICIPALITY OF PEJA OPSTINA PEC

KONTRATE PER QIRANE E LOKALIT AFARIST

Drejtoria pér céshtje pronésoro- juridike KK Pejé
E lidhur me daré 28.03.2011 né Pejé, ndémjet:

1. Komunés se Pejés 1¢ cilén e pérfagéson Mr. Afrim Selimaj
Drejtor pér ¢éshije Pronésoro-Juridike si geradhénés, nga
njéra ané dhe

2. Agron Berisha si giramarrés nga ana tietér,si vijon

Palét kontraktuse jané marré vesh si vijon:
Neni 1,
1. 1.Otradhénsési e léshon qrramarré?;z né gira lokalin afarist gé ndodhet né rrugén M
Teuta lokali me sipérfage prej 68 nx8€ pér m’” ( zona e paré ), sipas Rregutiores mbi
Ndreyshimin dhe plotésimin-he Rreguilores Mbi Tarifar, Taksat dhe Gjobat e miratuar
nga Asambieja Komunale nie daté 06.03.2006. , »
Vi

_ , Neni 2.
21 Liramarrési merr me gira lokalin afarist gé ndodhet né nenin 1. té késaj kontrate me
detvrimin gé t¢ paguaj qirané mujore prej 544. € A

Neni 3. \
3.1. Marrédhéniet e girasé rriedhin prej darév @! 04,2011 a‘er: O] {} 72011 1

Neni 4
4.1.8ecili komtaktues mund ti japé tjerrit DENONCIMIN giaté kohézgjaties sé
marrédhenjes kontrakuse ashtu gé afuti mik mund 1€ jeté me shkurét se 30 dité,

Neni §
1. Qiraja mujore ka vierén ma;ore prej 544 6
2

."
3.2 Qiraja mygore do 1@ pagizhef sipas-fletpagesave 18 marrura né drejtorat,

: /
T Neni 6.
6.1.Qiramarrési e i detyruar gé girané mujore ta paguai né afar 5 ditor.



Nemi 7.
7.1.Qiramarrési deklaron se Zokafm ,g&ns! e ka pranuar né giendie t¢ rregullt dhe
detyrohet gé até ta ruaj dhe 1é ﬁzgdeser/s: ekonomist i miré dhe mé rgstin ¢ shuaries sé
marédhénies kontraktore t’ia dofe::m qiradhénésit né giendie t¢ rregullt e pér ¢do dém
eventual giramarrési pérgjigiet sipas rregullave té  Ligiit Mbi Marrédhénier e
Detyrimeve

Neni 8,
&1 Qiramarrési lokalin afarist giarg rriedhés sé girasé nuk mund ta jep né shfiytézim
{me kontraté 1¢ néngirast ) paiés sé treté.,

Neni 9.
Y1 Qiramarrési éshié i detyruar ti paguaj shpenzimet e enérgjisé elekirike, ¢ wjit, 1
telefonit, pér % cilat jemé pajtuar palétr kontrakiuese gé né fillim té lidhjes sé késaj
kontrate.

Newi 10,
1.1 .Kjo kowtraté quhet ¢ lidhur ditén e nénshlzimir ¢ saf nga palét kontrakiuse

Neni 11.
11.{.N€ rast kontesti kompetent ésheé Givkata léndore né Pejé,

Newi 12,

12.1. Kjo kontraré éshté lidhur né dy kopje identike, prej té cilave secili nga palet ¢ mbajn
nga nje kopje

PALET KONTRAKTUSE

OIRAMARRESI QIRADHENESI

Agron Berisha Myr. Afrim Selimaj




| REPUBLIKA E KOSOVES
g REPUBLIC OF KOSOVO
| REPUBLIKA KOSOVA

| KOMUNA E PEJES MUNICIPALITY OF PEJA OPSTINA PEC
i

Drejtoria pér Céshtje Pronésoro-Juridike KK Pejé

Daté: 26.05.201 1
Pér: Apron Berisha

NJOFTIM

Ju wjoftojmé se me daté 25.05.201] éshré hapur kokursi pér marje me géra
té dyganit  né rrugén “Mbretresha Teuta” dvgani pa numér me Fleté
Poseduse 715 ngastra kadastrale nr. 687/4 proné e KK Pejé.

Peérfituesi nga ankandi publik do té kers t# drejten e shfiytézimit te dyganit,
ankand éshtré i hapur deri mé datén 10.06.201] , Ju keni t¢ drejtén t¢
konkuroni.

DREJTORI

My, Afrim Selimaj
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DREJTORISE PER CESHTJE PRONESORE JURIDIKE NE PEJE
NG A

AGRON BERISHA NGA PEJA

PERGUIGJE NE SHKRESEN E JUAJ TE DT.26.05.2011

Me shkresen e dt.26 05.2011 me kemi njohétuar se gjeja keni hapur konkurs pér
dghenien me gira te dyqanit afarist né i "Mbretéresha Teuté™ ne ngas.nr 687/4
nga Certifikata e Prones nr.715 ZK Peje

U mohetojme se ju nuk kenr te drejt te ndermermi kété veprim sepse juve si
komune ju mungon LEGJITIMITET! AKTIV pér te vepruar né kéte menyré Kjo
per arsye se ju nuk jen pronar legjitim as 1 objektit e as | ngas kad mbi té cilén
eshte | ndertuar ky objekt-lokal afarist

Ua perkujio; se kjo ngastér ka gene prone & Organizatés Shogrore Politike e
ashtuquajtur LKJ- Komiteti Komunal | LK né Pejé (Lidhjés Kornumiste ne Peje) ge
Ka gene dhe ka pasé cilésingé e PERSONIT JURIDIK dhe ka pase te drejte s: cdo
subject yeter (person jundik yeter) te keté pasun né emer te vet

Lidhur me kete duhet te prezentomn si prove nese pretendoni ne pronési se kush
eshte TRASHEGIMTARE juridik xesa) pasune dhe pér keté te na silim Bazen
Jundike se kush eshté trashegimtare jundik  1sh Ordanizatave Shogerore dhe
Poliike sig Jane Lidha Komuniste. Lidhjz Socialiste, Lidhja ¢ Rinise organizatat
sindikale et Kjo nenkupton ndonje g apo akt tieter te niveiit gendroré ge ka
vendose se kusheshté apo munde te jeté trashegimtaré i te gjitha Organizatave
shogroro-politike Pra a eshteé vendose dhe sqaruar kjo géshtie ne nivelet mé te
iara te pushtett

Per ¢do ge hidhur me keté dyqan.dhe linmin e tj.munde t drejtohen vetemn
giykates e cila mundé té jete organ competent per ta viersuar kété ceshtje

Pee.06 08.2011. Agron B@g-;s-_%;a Peje
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BEPLUBLIKA FE KOSOVES
BEPURLIC OF KDSOVO
REPUBLIEA KOSOVA i

: KOMUNA E PEJIES MUNICIPALITY OF PEJA OPSTINA PEC

DREJTORIA PER CESHTJE PRONESORO-JURIDIKE

Drejtoria pér Céshife Pronésoro-Juridike, duke vepruar kenform nenit 37. dhe nenis 84,1 1€ Liglir mbi
Procedurén Administrative 1¢& Kosovés  nr. 027728 né mbéshtetie & ligiit mbi shgyriimin ¢
marredhénjeve pasurore 1@ krifugra me uzurpim arbitrar 1@ 1kés né pronési shograre 1€ nevst 16, nenit
18, dhe né mbéshietje 12 newit 14 té Ligjit mbi vetgeverisjen lokale, né ¢éshijen administrative lidhur me
objektin “Dyganin” né rrugén “Mbretresha Teuta" e qé gshié proné ¢ KK Peje.

AKTVENDIM
L. Urdhérobet:
- Agron Berisha nga Peju

Q¢ ¢ afut prej 15 ditésh, ta livof dyganin gé ¢ ka wsurpuar né reugén “Mbretreshe Tewa dyqani
pa numér né Fejé.

I Dygni dubet & zbrazet nga 1@ giitha paisier dhe inventari pérsonal, né 1€ kundérién giérat do
t¢ largohen nga dvgani | Komunés i cili nuk do ¢ pérgjigiet pér démiimin e fyre.

i Pas lirimit dyqani duber ¢ liket né gjendje 1¢ rregullt, né 18 kundértén ju keni shkaktuar dém
1é pronés Komunale dhe mund té ndigeni penalishte.

Né bazé 12 Ligfit 16 procedures Adminisirative neni 99 pika 99 4- Ankimi nuk e shtvn ekzekutimin.

Arsyetim

Kosuwa ¢ Pejé duke u buzuar né dispozitat ¢ penit 14.2 1€ Ligfit mbi vegeverisjen lokale, ki i
inen té drefiar Kannmés se mund 18 shes apo 1€ jup ne gora paswritée luafishme dhe 18 poluaitshme,
the 1¢ ligiit mbi shgyrtimin ¢ marrédhiénjeve pusurore (@ krijugra me wzurpimin arbitrar 12 10k8s né
pronsi shogrore, né mbéshietje (¢ nenit16, dhe neajt 18 & kétiy lighi.



Anday, pasi g¢ Prygeanti né rrugén “Abresresha Tewta” ngastra kadastrade wr. 0874 exfue pasuri
e puluajishme ¢ Komunés me Vendim 18 Bordit 17 Drejtorve éshié aprovuar kérkesu ¢ Drejloraiil per
{ éshtie Pronésoro-Juridike pér dhénjen né shirytézim me qera

Dhe pasi 4@ pala éshié nfoftuar me fletédorzim me daté 23.02.20] 1. me dure 10.03.2011 dhe me
date 25.03. 2011, gé té paragiter né Drejtoratin pér Céshtje Pronésoro-Juridike pér 18 u njoftuar se
pas dokumentacionit 1& kompletuar éshi¢ evidentuar se dygani g€ ¢ keni né shfryrézim dshte proné ¢
KK Pejé, dhe ¢éshte informuar se do té hapet aikandi publik pér dhénjen me qéra né bazé 1@ ligii
naia @ lart pérmendur nuk ka pranuar

Anderi. e dagé 12042011 éshié wicliuwar pér heré (¢ dyté se #€ rasté 18 mos pargifjes 52 4 ne
afal prej 3 ditéve né Drejioratin pér Céshyje Prongsoro-turidike do 18 léshojmé fler padin pér mos
shiyerje 1é obligimeve pér shfiytézim té dygonit. dhe me daie 26.05.2011 éshié njoftuar se éshte
hapur ankandi publik dhe muk i éshté pérgfiginr organit pérgiegis per legalizim 1€ géndrimi né até
dvgan

Meaené se ju ¢ posedoni njé Vendim nga KK Pejé 1€ datés 27.12.1999 ne piken 111 t¢ dispozitivit
t¢ keti vendimit, shirytézusi éshté i obliguar qé & lidhe koniratén mbi qeéran pér shfrvtézim ¢ lokalis
nga pika | ¢ vendimit né kshillin komunal Peje, né kohé 1é caktuar deri né njé vit né 1 dreji £
vazhdimit 1é sqj

Nedérsa ju kent qené té obliguar gé t@ lidhm kontraté pér shfryiézim dhe 18 njejién kohé 1é béni
pugesén ¢ gérave mugore, me rastin ¢ mos Hdlves sé kontrates ju ¢ keni humbur edhe 1¢ drejien ¢
shfrvtézimit té dyganit dhe nga momenti § humbjes sé késay 18 drejie ju cilsohent si uzurpues i pronés
Komunaie.

Nickosishte Drejrorani pér Céshtje Prowssoro-Juridike | Drejloria pér Puné Inspertuse éshié ¢
obliguar g & ndlemarin veprime i€ pavoishme v8r Lrimin ¢ dvgaesit,
Nea t¢ cekurat mé larté dhe n¢ kuptim té nenit 1237, 76 dhe 84.1 1¢ Ligjit per Procedurén
Administrative 16 Kosovés nr. 02/1-28, uvendos si né dispozitiv 1¢ kerif Aktvendimi.

KESHILL JURIDIKE: Kundor kétij Akrvending pala ka 1€ drejté ankese vé afat prej 8 ditésh nga
dita ¢ marrjes s¢ ketif aktvendimi, we Giviastén Komunule,

N, [546373972001
Durée 14092811

Zyrtari Ligjor péy C2shtje Prondsoro-Juridike,
. dcad aski Ny

;f’ i / DREJTORI
_ Mypdfrim Selimaj
’I .1"1 e ‘um:-,-_‘



REPUBLIKA E KOSOVES
j REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVa

KOMUNA E PEJES MUNICIPALITY OF PEJA OPSTINA PEC
DREJTORATI PER CESHTJE PRONESORO-JURIDIKE

Drejtorati pér Céshtje Prondsoro-Juridike dike vepruar sipas detyres zyrtare
per permbarimin e Aktvendimit te plotefugishem te Drejtorati pér Céshtje Pronésoro-
Juridike me nr prot.15-463/59/2011 t¢ dates 14.09.2011 ¢ me qellim te largimis te
uzurpimit arbitrar, duke vepruar komform nenit 37. dhe nenit 84,1 16 Ligjit mbi
Procedurén Administrative 16 Kosoves nr. 02/1-28 né mbéshtetie té ligiir mbi shayrtimin
¢ marrédhénjeve pasurore 18 krijuara me wzurpim arbitrar 16 tokes né pronési shogrore
1€ newat 16, nenit 18, dhe né mbéshtetie 1¢ nenii 14 12 Ligiit mbi veigeverisien Iokole, né
gésttjen admimstrative lidhur me objektin Dyqanin “Doner” né rrugén “Mbretresha
Tewta” ¢ gé éshie proné ¢ KK Pejé, merr:

Konkiuzion pér lejim ekzekutimi

£ Lejonet ekzekutimi i Akrvendimit té Drejtorati pér Céshije Pronésoro-Juridike
me nr te prot. 15-463/59/2011 1€ dates 14.09.2011 Ekzekutimi do 16 zbatohet
me daté 14.71,.201]  duke filluar ne ora 10 né dvganin *Doner” pa numér né
rrugén “Mbretresha Tewra” pér Jargimin e uzurpuesit 1é dyganit Komunal,

il Pala e njoftuar me kété konkluzion éshté ¢ obliguar gé p# datén dhe 20 orén
¢ caktuar mé larté 1 jeté prezent giate ekzekutimit

Il Uzurpuesi mund ta lirof dhe ti heqé 1¢ gjithé sender personale dhe inventarin
¢ dyqanit, dhe & i dorzoj qelsat ¢ dyganit né Drejroring pér ( éshize
Pronésoro-Juridike para afatit i@ lartépérmendur, né 1@ kundérien g
ekzekutimit Komuna nuk pérgjigier pér démer ¢ shkaktuara per largimin ¢
giésendeve dhe inventarit 1 vendosur.

Arsyetim

Dygani wé rrugén “Mbretresha Tewa” né ugasiréa kadastrale nr. 687/4 éshré
pasuri e palugjtshme ¢ Komunés me Vendim t¢ Bordit 12 Drrejtorve éshté aprovuar
kérkesa e Drejloratii pér (Céshtie Pronésoro-Juridike pér dhénjen ne shfryiézim me
qera, ki jan kryer 18 gjitha procedyrat e tenderimit,

Pala eshte njoftuar me fletédorzim me date 25.02.2011, me dare 10.03.2017 dhe
me daté 25.03.2011, gé 1 paragitet né Drejioratin per Céshtie Pronésoro-Juridike
Per & u njoftuar se pas dokumentacionit 1 kompletuar éshté evidentuar se dvgani ¢&
¢ ka ne shfrvtézim éshié proné ¢ KK Pejé. dhe éshye informuar se do t¢ hapet arkands
publik pér dhénjen me géra né bazé (¢ ligjir pala e tart pérmendur mk ka pramior.




Pastaj, me daté 12.04.2011 eshté njoftuar pér heré 1 dwté se né rasté 1¢é mos
pargitjes sé 1i né afat prej 3 ditéve né Drejtoratin pér Céshije Pronésoro-Juridike do
1€ leshojme flet padin pér mos shlyerje (¢ obligimeve pér shfrviézim té dyqanit, dhe
me dare 26.05.2011 eshté njofiuar se éshté hapur ankandi publik dhe nuk i éshte
pergiigiur organit pérgjegjs pér legalizim (& géndrimit né até dvgan.

Pala ¢ posedoni njé Vendim nga KK Pejé ¢ datés 27.12.1999 né piken Il ku ne
dispozitiv 1¢ ketij vendimi, shfiviézusi oshté i obliguar gé t¢ lidhé konrarén mbi géran
pér shiryvtézim 1é lokalit nga pika 1 e vendimit né kshillin komunal Peje. né kond 1¢
caktuar deri né njé vit né té drejt té vazhdimit 1¢ saj, ku ju nuk jeni pergieciur,
me rastin ¢ mos lidhjes sé kontratés ju e keni humbur edhe 16 drejten e shfrviezimit 1é
dyganit dhe nga momenti i humbjes sé késaj 1¢ drejte ju cilsoheni st uzirpues i ProRés
Komurnale.

Pala ka ushiruar Ankes pran Agjensionit Kadastral 16 Kosoves  kunder
akivendimit wnr. 15-463/59/2011 ¢ daes 14.09.2011 t¢ Drejiorisé pér {éshtje
Prongsoro-Juridike, ku | éshté refuzuar ankesa pasi qé AKK-ja ka konstouar se
organi i shkallés sé paré ka marr akivendimin né bazé 1@ nenit 16, 17 18 16 Ligiit mbi
Shayrtimin ¢ marrédhénjeve. duke ¢ shpallur uzurpues arbitrar 1é pronés shogrore té
persjkruar mé pér sé aférmi né dispozitiv t& vendimit 1¢ atakuar.

Njekosisheé Drejtorati pér (Céshtje Pronésoro-Juridike Drejioria pér Puné
Inspekiuse éstie e obliguar gé 18 nddrmarin veprime (¢ nevojshme pér lirimin ¢
dyganit.

Nga 1€ cekurat mé larté dhe ne kuptim ¢ nenit 12.37, 76 dhe 84.] & Ligiit per
Procedurén Adminisirative té Kosoves nr. (12/L-28, u vendos si né dispozitiv 18 kétij
Aktvendimi.

Nr. 15-463/39/2611
Daté: 08.11.2011

ZLyrtari Ligjor pér Céshtie Pronésoro-Juridike
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Pérmes: Drejtorisé pér ¢éshtje pronésore juridike t& Komtmes sé Pejés;
Parashtrues: Agron BERISHA, Rruga “Bedri Shala” nr.3, Pejé;

ANKESE :
Kundér aktvendimit t& Drejtorisé pér ¢éshtje pronésore Jurld1ke t& Komunés s& Pejés, nr.15-
463/59/2011, t& datés 14.09.2011

Pér shkak té: Vertetimit t& gabuar t& gjendjes faktike; Shkeljeve esenciale té dispozitave
procedural; dhe Zbatimit t& gabuar t& dispozitave t£ ligjit material.

i

(dorézuar né dy kopje identike)

Me 14.09.2011, Drejtoria pér céshtje juridiko pronésore e Komunés s& Pejés, ka léshuar
aktvendimin nr.15-463/59/2011, sipas t& cilit mes tjerash, paras’]i'i"fruesi i késaj ankese urdh&rohet
qge né afat prej 15 ditésh, ta liroj dyqanin e uzurpuar né rrugen ‘Mbretéresha Teuté, pa numér.
Parashtruesi konsideron se akvendimi né rastin konkret, &shté rezultat i njé procesi plotésisht t&
paligjshém dhe i veprimeve arbitrare t& zyrtarve € Komunés sé& Pejés, sé paku pér shkaget dhe
arsyet si né vijim:

1. N& mungesé t& institucioneve t& rregullta, respektivisht me pélgimin e Qeveris€ s¢
Pérkohshme té Kosovés, Komisionit pérkatés t&€ KK Pejé, paxéﬁhtruesi i ankesés kishte hyré€ né
posedim t€ objektit kontestues i cili ishte ng térési i shkatéi'ii,_'_:ar dhe i pa pérshtatshém pér
ushtrimin e ¢farédo veprimtarie afariste. Drejtoria pér céshtje f&ﬁbnésore juridike t& Komunés sé
Pejés, ka béré vlerésim t€ gabuar t€ gjendjes faktike dhe né€ _ﬁa-'ényré fare té pandérgjegjshme
céshtjen né rastin konkret e ka kualifikuar né véshtrim t& uzurpimit arbitrar. Provat né disponim,
rrethanat faktike, natyra dhe historiati i géshtjes n& rastin konkret; né asnjé ményré nuk i japin t&
drejté kétij organi gé& njé titullar t& ligjshém t& s& drejtés sé shfrytézimit ta kualifikoj si uzurpues.

9 Parashtruesi i ankesés, me vite t& téra ka kérkuar titullarin e vé@@*feté t& kétij objekti me ¢’rast né
disa raste zyrtar t& Komunés s&¢ Pejés kang deklaruar se: Lokali léndor nuk &shté pron€ e

Komunés. Parashtruesi i ankesés ka kontaktuar né disa ras;fte udhgheqés té€ ndérmarrjeve
shogérore dhe t& njétjtit kané deklaruar se: Lokali léndor nuk &shté proné e tyre. Parashtruesi ka
kontaktuar po ashtu né disa raste, népunés t€ ish-Agjencisé Kosovare t& Mirébesimit t& cilét kané

deklaruar se, nuk kané prova se lokali 1éndor bije nén juridiksionin e tyre/saj.
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3. Me aktvendimin e atakuar, Drejtoria pér ¢é€shtje pron€sore ji;ijr!iclike té Komunés s€ Pejés, ka
urdhéruar & (citoj): ...parashtruesi i ankesés ta liroj dyqanin ¢& e ka uzurpuar né afat prej 15
ditésh...” gj€ q&, 1eshimi 1 njé& urdheéri till€ as nuk ka baze ligjorc ¢ as q& duhej t& ndodhte. Ng t&
vérteté, Drejtoria pér ¢éshtje pronésore juridike e Komunés s& Pejés, ka injoruar plotésisht ¢’do
fakt, prové, shpjegim apo déshmi t& ofruar nga parashtruesi kurse, vendimin e vitit 1999, zyrtarét
t¢ Komunés e kané shikuar me injorancé dhe asnjéheré nuk e kan& konsideruar si akt
admnisatrativ mu pér shkak t&€ organit i cili e ka nxjerr€. Miré:po tani né mungesé t&€ ndonjé
prove, po t€ nj&jtin vendim e kané shfryt€zuar vetém pér shkaqct e arsyetimit t&€ vendimit t€
sulmuar. Njé qasje e tillé dhe e dyanashme e késaj Drejtorie tejkaion parimet e Kodit t& Etikés
Profesionale. i

4, Né hyrje té arsyetimit theksohet mes tjerash se, Komuna e P’ej{és duke u bazuar né dispozitat e
nenit 14.2 t& Ligjit mbi vetégeverisjen lokale mund ta shes apo ta jap me gera pronén e lujatshme
dhe té& paluajtshme. Eshté e vérteté se, Komuna e Pejés ka t& dTegte té ushtroj kéto t& drejta mbi
pronén e cila udhghiget dhe regjistrohet né emér t& saj, por kéte “te drejta nuk i ka ndaj pronés s€
huaj. N& arsyetim e akvendimit t& atakuar theksohet mé tej se (eituar): “...me Vendimin e Bordit
t& Drejtorve &shté aprovuar kérkesa e Drejtoratit pér Qéshtje}pfénésoro juridike pér dhénje né
shfrytézim t& lokalit me gera”. Shtrohet pyetja: cili lokal t& ipet me qera? Lokali léndor nuk &shté
e Komunés s& Pejés dhe méqe nuk &shté proné e Komunés, Boréh i Drejtorve nuk ka t& drejté g&

lokalet e huaja ti ofroj me gera.

5. Edhe pérkundér faktit se, se persona té caktuar autorizimet e besuara i pérdorin n&é ményré jo
t& drejté, prapseprap Drejtoria pér ¢éshtje pronésore juridike nuk ka t& drejté q& t& léshoj njé
urdhér t& tjlié ultimativ sepse Komuna e Pejés asnjéheré deri mé tani, nuk e ka ofruar asnjé prové
t& vetme e cila e déshmon pronésiné, pretendimet apo cfarédo interesi juridik t& Komunés mbi
keté lokal. Prandaj, ¢farédo vendimi eventual i Bordit t& Drejtdf_:_\fe pér dhénjen e lokalit konkret
me qgera nuk ka bazg ligjore kurse, Drejtoria pér ¢éshtje pronésote juridike nuk ka pasur dhe nuk
ka fare t& drejté t€ urdhéroj ashtu né ményré aq arbitrare 11r1mm e lokaiat nga cilido shfrytézuesi i
ligishém dhe me mirébesim.

6. Askund dhe me asnjé ligj, nuk i &shté dhéné e drejta Bordit ﬁe DI’C_]'IZOI‘VC t& ndonjé Komune qé
t& vendos lidhur me fitimin ose humbjen e t& drejtave pronesore Fitimi ose humbja e pronésisé
&shté céshtje e Ligjit mbi t& drejtat sendore dhe t€ drejtat tjera reale, e jo géshtje e vendimit t&
bordit ose drejtoratit t& ndonj& komune. Prandaj t¢ gjitha veprim%t e pérshkruara né arsyetimin e
Vendimit t& atakuar dhe ultimatumi pér lirimin e lokalit, pérb&jné veprime presioni mbi
parashtruesin e késaj ankese pér t& hekur doré nga posedimi' dhe pérb&jné njé skenar jo t&
ndershém nga Drejtoria pér ¢éshtje pronésore juridike. :

7. Eshté fakt notor se, lokali léndor ka qen€ i shkatérruar dhc i shéndérruar né njé rezervat

hedhurinash por po ashtu publikisht &shté e ditur se € njéjtin. jo Komuna, por ankuesi e ka
ndértuar, renovuar dhe e ka pérshtatur pér ushtrimin e ndonjé veprimtarie afariste. Pér aftésimin



e kétij lokali parashtruesi ka shpenzuar njé shumé té konsideme’;shme t& mjeteve financiare dhe
me t& drejté konsideron se, &sht& pronar legjitim i investimeve té tija.

8. Eshté e vérteté se né vitin 1999, parashtruesi i &shté drejtuar Komunés sé Pejés me kérkesé pér
lejimin e shfrytézimit t& lokalit me gera. Por kérkesa e njé qytetari drejtuar organit nuk e shpallg
até organ si pronar té ndonjé pasurie. Me Ligjin mbi té drejtat g%e;ndore dhe t& drejtat tjera reale,
parashifen- saktésisht se cilat jané ményrat e fitimit t€ pronésisé Shtrohet pyetja: Mbi cilén nga
kéto baza ligjore Komuna e Pejés &shté pronare e lokalit 1éndor? Vendimi i vitit 1999 &shté
léshuar né rrethanat e konsolidimit fillestar t& pushtetit shtetéror né Kosové mirépo &sht€ e
pakontestueshme se ky vendim é&shté 1&shuar nga jo pronari. _Drejtona pér ¢éshtje pronésore
juridike nuk mund ta deklaroj vetén pronare t& ndonjé aseti me njé vendim t& tillg.

9. Kohé mé parg, si pasojé e imponimit nga zyrtarét e Komuﬂfés sé Pejés, parashtruesi kishte
pranuar nga Drejtori i Drejtorisé pér ¢éshtje pronésore juridike,’ I}J & kopje t€ kontratés pér gerané.
Lidhur me keté kontraté parashtruesi &shté informuar nga burime t& ndryshme se, kontrata né
rastin konkret e pérpiluar nga Drejtoria pér ¢éshtje pronésore j‘-’u'.ﬁdike e Komunés sé& Pejés, nuk
mund té vertetohet/legalizohet meqé Komuna e Pejés nuk: mund t& legjitimohet si palé
kontraktuese. :

10. Pér shkak t& rrethanave té pérshkruara si mé sipér parashtruési ka ushtruar padi né Gjykatén
Komunale t& Pejés pér vertetimin e pronésisé pér lokalin dhe mvesnmet né rastin konkret. Meqé
pér t& nj&jtén ¢éshtje dhe né t& njéjtén kohé, nuk mund t& udhehiqen dy procedura paralele para
dy organeve, Drejtoria pér géshtje pronésore juridike e Romunus s& Pejés, &shté e detyruar qé ti
ndérpresé t& gjitha veprimet deri sa, gjykata kompetente t€ VeHdGu meritorisht lidhur me ¢&shtjen
juridiko civile n& rastin konkret. Sipas nenitl17.1. t&€ Ligjit mbi. procedure adminisatrative “N€ rast
kur vendimi pérfundimtar né procedim administrativ kushtézohet ngamarr_;a e njé vendimi paraprak, i
cili, nga ana e tij, &shté né kompetencé t€ njé organitjetér t& admi inistratés publike ose t& gjykatés,
organi q& &shté kompetent pér marrjen evendimit pérfundimtar p:_,zullon procedimin administrativ
derisa organi tjetér ose gjykataté marrin vendimin paraprak”. ;

11. Duke ju referuar shkurtimisht t& lartécekurave, parashtmesx i ankesés konsideron se
Aktvendimi i Drejtorisé pér ¢éshtje pronésore juridike t& Komunés sé Pejés, nr.15-463/59/2011, i
datés 14.09.2011, pérmban dhe njé varg tjeré t€ shkeljesh proceduraie vertetim t€ gabuar té
gjendjes faktike dhe pér pasojé aplikim t&€ gabuar t& dispozitave t€ karakterit material, t& gjitha
kéto né dém t& parashtresit. Prandaj bazuar né t¢ lartécekurat, parashtruesi i drejtohet urgjentisht
Agjencisé Kadastrale t& Kosovés (AKK) né ményré€ g€ sa mé paré g€ t& jeté e mundur, AKK t
vlerésoj té gjitha provat e bashkangjitura, natyrén urgjente t& (;eSht_]CS dhe t& marri:

AKTVENDIM

PEZULLOHET zbatimi i Akvendimit t& Drejtorisé pér ¢€shtje pirrdnésore juridike t&€ Komunés s&
Pejés, nr.15-463/59/2011, i datés 14.09.2011, pérderisa ¢éshtja’ admlmstratlve né rastin konkret
gshté objekt i vlerésimit dhe vendosjes nga ana e Gjykatés Komunale té Pejés;



Bashkangjitur: .
1. Kérkesa ¢ parashruesit nr.07-353-1930/99, datg 16.11.1999;

2. Vendimi i Komisionit pér evidentimin dhe mbrojtjen e pronéé shtetérore dhe private i Késhillit
Komunal t& Pejés, nr. 07-353-1930/99, i dates 27.12.1999; ;

3. Qertefikata (historiati) i ngastrés kadastrale nr.01-3-2242, dt.3'6;09.2003;

4. Njé gertefikaté e tatmit n€ proné né€ emér t€ NSH Rugova; |

5. Vendimii i atakuar i Drejtoratit pér ¢&shtje prongsoro juridike, KK Pejé, nr.15-463-59/2011, i
dat&s14.09.2011; i

6. Draft-Kontraté e ish-Agjencisé Kosovare t& Mirébesimit;

7. Padia (dhe shkresat) e ushtruar né Gjykatén Komunale t& Pej‘éé;,-:-c.m.562£1 1

Daté \ﬁ/ 0‘;/;? Q{?//’/
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MIHISTRY o
AGIERCH XADASTAALE £ H030vE
NrJ/Br./iNo. «Q

Nr.i mJBtsmh.pg.
Data/DatumiDate:

PRISHTINE .

Republka e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria ~Vlada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog
Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

17.10.2011

DATE/A:

REFERENC-E: 03/1047/11

PER/ZA/TO: 1.Drejtoria pf."r Céshtje Prf)nésoro-]uridili? KK. Pejé
2. Agron Berisha Rr. Bedri Shala nr.3. Pejé

CC:

PERMES/PREKO/THROUGH: Prof. Dr. Murat Meha Kryeshef Ekzekutiv i AKK-s

NGA/OD/FROM: Drejtor Ligjor i AKK-s Ismet Kryeziu

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Aktvendim

Agjencia Kadastrale e Kosovés, duke u bazuar né dispozitén e Aktit t& MSHP té datés
30.01.04; Nenit 8 t& Ligjit mbi Shqyrtimin e Marrédhéniet Pronésore-Juridike t& Krijuara
me Uzurpim Arbitrar t& tokés né Pronési Shoqgérore (GZ.nr.46/77) Neni 3 t&
Ndryshimeve dhe Plotésimeve té Ligjit mbi Shqyrtimin e Marrédhéniet Pronésore-
Juridike t& Krijuara me Uzurpim Arbitrar t& tokés né Pronési Shogérore (GZ.nr.37/88)
Neni 136(b) i Ligjit pér Procedurén Administrative, duke vendosur né bazé t& Ankesés té
ushtruar nga Agron Berisha nga Peja me daté 17.10.2011 bie kéte:

AKTVENDIM

REFUZOHET : ankesa e Agron Berisha nga Peja, i cili ka béré ankesé ndaj
aktvendimit nr.15-463/59/2011 t& dt. 14.09.2011 t& Drejtoris¢ pér Céshtje
Pronésoro-Juridike KK. Pejé si e PA BAZUAR.




ARSYETIM

Ne Agjenciné Kadastrale t& Kosovés kemi pranuar ankesén e Agron Berisha nga
Peja ,me te cilin ankuesi e kundérshton aktvendimin me nr.15-463 /59/2011 té
dt. 14.09.2011 me te cilén pala ka gené shfrytézues i lokalit por ne hapjen e
ankandit publik pér dhénje me qéra né bazé té ligjit pala e lart pérmendur nuk ka
pranuar te jeté prezenté , nga konsiderohet se ai ka heké doré nga qéraja qe ka
pasur me KK. Pejé dhe me aktvendim t& ksaj drejtorie &shte shpallur uzurpues
né pronén shogérore KK. Pejé né ngastrén kadastrale nr. 687 /4.

Né Drejtoratin Ligjor t& AKK-su shqyrtua ankesa e palés, théniet ankimore dhe
shkresat e léndés aktvendimi i Drejtorisé per Céshtje Pronésoro-Juridike KK. Pejé
me nr. 15-463/59/2001 t& dt. 14.09.2011. :

Prandaj AKK-ja pas analizimit & gjitha shkresave té léndés ka konstatuar se
organi i shkallés sé paré ka pruar aktvendim né bazé t& nenit 16,17 e 18 té Ligjit
mbi shqyrtimin e marrédhénieve . ...(Gazeta Zyrtare e Kosoveés nr. 46/77) duke e
shpallur uzurpues arbitrar & pronés shogérore t€ pérshkruar mé pér s€ aférme
né diapozitiv té vendimit t& atakuar.

Ankuesi pérveg thénieve ankimore AKK-s nuk i ka ofruar asnjé prové materiale
me te cilén do te mbéshtet pretendimet e tija dhe te rezultonte ndonjé vendim
fietér nga vendimi i Komunés s Pejés i

N& bazé té shkresave te léndés dhe provave me te cilat disponon AKK-ja, u
vlerésua i bazuar Aktvendimi i atakuar dhe 4 vendos si né diapozitiv t& kétij
Aktvendimi i cili éshté definitiv né procedurén administrative dhe hyné né fuqi
nga momenti i procedimit t€ tij dhe kundér te njéjtit ankesa nuk éshté e lejuar.

Késhilla Juridike:
Pala e pa kénaqur ka té drejt né afat prej 30 ditéve t& ushtroj Padi

Pér Konflikt Administrativ né Gjykatén Supreme t€ Kosovés_
g

Zyrtare e Lart Ligjore
Mejreme Bajrami
Ppreeel]

Jo /-




Cnr 562/11

GIYKATA KOMUNALE NE PEJE, si civile e shkalles se paré, me gjyqtarin Armend
Berisha, né ¢eshtjen juridikeo - kontestimore & paditsit; Faton Qazim Berisha, nga Peja .
Bedri Shala, nr.3, kunder te paditurés Komuna e Pzjés, e duke vendosur pér caktimin ¢
masés sé pérkohshme t& sigurisé, jashté seance me daté 11.11.201] bie k&1&:

AKTYENDIM
CAKTOHET masa ¢ pérkohshme e siguris, kundér te paditurés, Komuna e Pejés.

£ I NDALOHET, # paditurés, Komuna ¢ Pejés. g€ 1€ ndérmarr ¢fardo veprinm
apo aktviteti ¢ caktuar lidhur me largimin me dhuné @& padu@sit, nga Lokah
Afarist. 1 cili giindet né Pejé rr. Mbretresha Teut. pn. i cili shtrihet né
patujtéshmeringé e c¢ila evidentohet si ngastér kadastrale, me nr. 687/4, né
sipérfage 1€ térésishme prej 0.00,78 ha, ¢ regjistruar né fletén poseduese 715,
7K, Peigé, nga ana e t8 paditurés apo 1€ autorizuarve t€ saj.

i. DETYROHET, e paditura Komuna e Pejés, ge deri né perfundimin e ketije
kontesti, me vendim te formes se preré, apo deri ne nj€ vendim tjeter & késaj
givkate, ge te mos ndermerr kurrfar veprimesh- ¢ pérshkruara st n€ pikén L
né kete geshtje kontestuese, nén kercenim t€ pasojave procedurale.

M. Ky aktvendim menjéhere do t dorézohet paléve, avokatit publik komunal,
Drejtorisé pér Céshtje Prongsore-Juridike, prangé KK- Pejé. dhe Kryetarit &
Komungs.

Arsvetim

Paditesit me padi pran késaj givkate kundér @& paditur@s ka ushhtruar pad: p#r vértetimn
¢ pronésisé dhe dorBzimin e sai. ¢ cila palujshméri evidentohet si ngastér kadastrale me
nr. 68774, né sipériage 18 Wrésishme prej 0.00, 78 ha. ¢ regjistruar né fletén poseduese me
nr. 715 ZK. Pejé..

Paditesi me parashtrsén e di. 11.11.2011, ka kérkuar gé né két€é g¢éshtje juridike
kontestimore 1€ caktohet masa ¢ pérkohshme n€ até ményré g€ € padinwds t ndalohet 1
paditrés q& © ndermaré ¢do veprim apo aktiviteti 1€ caktuar lidhur me largimin me
dhuné 8 paditésit nga Lokali Afarsit t& pérshkruar si n# pikén | (€ dispozitivit t€ k&t
aktvendimi, n& bazé t&¢ Konkiuzionit me nr. 15-463/539/2011. € daté 14.092011L, @
I&shuar nga drejtorati pér ¢&shtje pronésore juridike prané KK Pejé.

Gjykata duke vendosur lidhur me propozimin e paditesit per caktimin ¢ mases s&
pérkohshme te sigurisé, ¢ duke u mbeshietur né dispozitat ¢ nenit 297 par.1 pika a) dhe
h), t& LPK-s&. i cili shprehimisht parasheh se né ¢ofté se propozuest 1 sigurimif e béné &
besueshem ekzistimin e kerkeses apo € drejtes subjektive t& ti] dhe né cofié sé ckziston
rreziku se pa caktimin e mases & tilé pala kundershtare do © mund ta veshtirsonte apo



pamundesont dukshem realizimin ¢ kerkeses, sidomos me fjetersimin ¢ pasurisé s& vet,
me ngarkim apo me ndonjé ményré tjeter, me #© cilén do t ndryshonte gjendjen
cpzistuese 1& gjérave, ose né ndonjé ményré tietér, do t& ndikonte negativisht né € drejtat
e propozuesit t& sigurimit, sipas dispozités s¢ nenit 300.1 pika a), parashihet se pér
sigurimin e kérkesé s& drejtuar, ka sendi i caktuar apo kah njé pjes€ e tij mund t& cakiohet
masa siguruese gé &shté ndalimi i kundérshtarit t& sigurimit q¢ ta tietersoj, fsheh apo
disponoj me pasurin ka e cila &shté drejtuar kérkesa, dhe ky ndalim do @ gvidedntohet né
regjistri publik pérkatés, ndérsa né nenin 301.1 pika a) e t& nigitit ligj, shprehimisht
narasheh se ndalimi kundérshtarit 1 sigurimit g& 1€ kryej aktivitete ¢ caktuara apo urdhén
gé ti krvej aktivitetet e tilla, me g8llim t& maities e gjendjes egzistuese apo pengimin ¢
démtimit té palés kundershtare givkata mund ¢ cakroi masén e sigutrimit

Givkata duke u mbeshtetur né dispoziten e nenit 306 par 1 @ LPK-sg, ku parashihet se
sivkata me propozim @ propozuesit te sigurimit, mund te caktoi masén ¢ pérkohshme t&
sigurimit pa njoftimin dhe degjimin paraprak € kundershtarit té sigurimif, po ge se
prpozuesi ¢ béné & besueshem pretendimin, se masa e sigunmit &shi€ e bazuar dhe
urgjente. dhe se ne te kunderten pa njé mase te tillé do @ humbé edhe gellimi 1
kerkespadisé.

Andaj givkata e véné para njé situate, pas hetimit paraprak t¢ padis€ dhe provave
prezenté né 1éndé dhe pas vierésimit 1€ pretendimeve t§ palés paditése erdhi ng perfundim
se né rastin konkret, egziston rreziku ge pa caktimin e njé mase te tillé pales paditese do 1
pamundesohej apo dukshem do ti veshtersohet realizimi i kérkeses- t€ drejtes se tyre, e
sidomose me rastin ¢ largimit me dhuné nga ky Iokal, ku do te ndryshohet rrenjesisht
giendja egzistuese, dhe do @ shkaktohet dém i pa riparueshem, duke pasur parasysh se
urdheri ka pér qellim raajtien ¢ giendjes egzistuese. ne menyré qe palet mos te pesojn
dém. .gjvkata ka ardhur n& perfundim se propozimi pér cakiimin ¢ masés sé pérkohsame
1€ sigurist gshié ; bazuar.

Anda) duke ju referuar t& lart cekurave e duke u mbeshtetur né dispozitat ¢ nenit 297 par
. pika a) dhe b), neni 299 par 2, nenit 300 par 1 pika a) nenin 306 par | dhe 2. ¢ 387 &
LPK-s&. u vendos s1 né dispozitiv t& kétij aktvendimi

NGA GIVKATA KOMUNALE NE PEJE me daté 11.11.2011.

KESHILLA JURIDIKE:

Kunder kénij aktvendimi kundé@rshtari

1 sigurimit mund i kontestoi shkaqet pér

Caktimin ¢ masés s¢& pérkohshme siguruese

Né Givkatén Komunale né Pejé - giygtarit t8 ¢éshtjes,

{EN]
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Administrinit t Pushietit Lokat
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Mimistry of Local Government Adninistration _
Prishting, 07 prill 2011

Pér: Al Berisha, Kryetar | Komuriés s& Pejés
Arbéresha Ajdini-Nallbani, Kryesuese ¢ Kuvendit 8 Komunés

Lénda: Shqyrtimi i ligjshmarisé s¢ Vendimit

1% nderuar,

Ministria ¢ Administrimit # Pushtetit Lokal ka pranuar Vendimin Nr.02-245,
miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Pejés, me géllim & vierssimit t& ligjshmérise,
Kuvendi i Komunes se Pejés, me daté 02.03.2011 ka nxjerr vendim, q& ¢ tére
patundshméria e ish Koperativave Bujgésore t¢ cilat gienden n& teritorin e
Komungs sé Pejés, 18 regjistrohen si pasuri shogérore né emér 1 Kuvendit t
Komunés s& Pejgs.

Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal duke u bazuar ng kompetencat dhe
afatin ligjor t¢ pércaktuar né nenin 814 te Ligjit pér Vetegeverisien Lokale
NrU3/L040, nenit 5 dhe & te Ligjit pér Agjencionin Kosovar ¢ Privatizimit
Nrl3/L-067, Ligjin pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kembimin e Pronés s¢
Paluajtshme & Komunés Nr. 03/ L-226, dhe pas shqyrtimit té¢ hollésishém t& katij
vendimi, ka konstatuar se vendimi sshte t kundérligishém.

* Bazuar n¢ nenin 6.1 t& Ligjit pér Agjencionin Kosovar Privatizimit
Nr.03/1-067, Agjencioni Kosovar i Privatizimit éshté kompetent pér t8
menaxhuar dhe administruar me prongn shogérore né térd teritorin e
Republikés s¢ Kosoviss, ndérsa vendimi i Kuvendit t&¢ Komunés g¢ Pejgs
esht¢ jashté mandatit dhe kompetencave 8 Kryetarit dhe Kuvendit t&
Komunés.



* Bazuar né nenin 9 dhe nenin 10 t& Ligiit pér Dhénien né Shirvtézim dhe
Kémbimin ¢ Pronés s¢ Paluajtshme t¢ Komunés Nr. 03/1.-226, komuna
pérkatésisht organet komunale pér meveja publike, mund té paraqgesin
kérkesé prané AKP-sé pér marrjen ¢ prongs Q€ &shté nén menaxhimin dhe
administrimin e saj, duke kompensuar né& bazé & vlerss sé tregut apo
pérmes kémbimit me prong komunale.

Nga ajo q¢ u tha mé larte dhe me qéllim @ zbatimit ¢ ploté t& Ligjit per
Vetégeverije Lokale Nr.03/L-040, Ligfit pér Agiencionin Kosovar @ Privatizimit
Nr.03/1-067, si dhe Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronds s&
Paluajtshme & Komunés Nr. 03/1-226, Ministria e Administrimit t8 Pushtetit
Lokal kérkon nga autoritetet e Komunés, pérkatésisht Kryetari dhe Kuvendi i
Komunés sé Pejés, q¢ bazuar n& afatin ligjor t& péreaktuar me nenin 82.2 & Ligjit
pér Vetéqeverisie Lokale, t'1 pérgjigiet kérkesds pér rishgyrtimin e vendimit me té
cilin e t&ré pasuria shogérore ¢ ish "Koperativave Bujgésore” & cilat giinden n#
teritorin ¢ Komunés sé Pejes, to regstrohen si pasuri shogérore né emér &
Kuvendit t& Komunés sé Pejés, apo t& ndérmarr veprime pér kompensimin e késaj
prone né pajtim me rreguilat ligjore, ose kémbimin e pronés s€ lartshénuar me
proné kormunale.

MAPL, éshté e perkushtuar t& ofrojé pérkrahje dhe ndihme @ nevojshme pér
zbatimin e ploté t& kétyre obligimeve g¢ dalin nga legjislacion: i zbatueshém pér
vetéigeverisje lokale né Republikén e Kosovés,

Me respeksi.

Sllobodan Petrovi¢
Zévendés Kryeministér dhe Minister { MAPL

Kopje: Besnik Osmam, Sekretari i Pérgjithshém né MAPL
Dino Hasangj, Kryetar « Bordit #¢ AKP-sé
Shkelzen Lluke, Drejtor Menaxies | AKP-s¢
Rozafn Ukimeri, Drejtore e DVL
Arkivit t¢ MAPL-s#
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government
Marstric e Adnnnisiriait & Pushietit iokal

Munistarston Administracye {okalue Samoeprave
Murastry of Local Goverryeent Administration

Pristina, 07 april 2011

Za: Ali Berisha, Gradonaceinik Opstine Ped
Arbéresha Ajdini-Nallbani, Predsedavajuca Skupstine Opétine

Predmet: Razmatranje zakonistosti Odluke

Podtovani,

Ministarstvo Administraciie Lokalne Samouprave je primile Odluku br.(2-245,
usvoiene od Skupitine Opstine Pec¢ |, sa ciljem ocenjivanja zakonitosti . Skupétina
Opstine Pec,dana 02.03.2011 donela je odluku, da cela nepokretnost bivéih
Pohoprivrednih Zadruga koje se nalaze na teritoriji opstine Pec |, da se registruju
kae druStevena imovina na ime Skupétine Opétine Pec .

Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave na osnovu svojih nadleznosti i
zakongkog roka odredjenom u &lanu 514 Zakona o Lokalnoj Samoupravi
Bri{3/1-040 clan 51 6 Zakona Kosovske Agencije za Privatizaciju Br.03/1-067,
Zakona o Davanju na Koris¢enje i Razmenu Nepokreme Opstinske Imovine
Br03/1.-226 posie detaljinog razmatranja ove odluke, konstatovalo je da je odluka
protivzakownita.

» Na osnovu lana 6.1 Zakona Kosovske Agencija za Privatizaciju Br.03/L-
067, Kosovska Agencija za Privatitaciju je nadleZna za medadZiranje i
administraciju sa druStvenom imovirom na celoj feritoriii Republike
Kosova, dok je odluka Skupstine Opstine Pe¢ van mandata i nadleZnosti
Prodsednika { Skupstine Opétine.



* Na osnovu clana 9 i ¢lana 10 Zakona o Davanju na Kori&enje | Razmeni
Nepokretne imovine Opétine Br.03/L-226,0pstina odnosno opstinski organi
za javne potrebe,mogu da podnesu zahtev KAP za uzimanje imovine koja
je pod njenim menadZiranjem { administracijom,nadoknadivéi na osnovu
trZigne vrednosti ili preko razmene sa op$tinskom imovinom

Od onoga Sto je gore refeno i sa ciljem potpunog sprovodienia Zakona za Lokalnu
Samoupravu Br.03/1.-040, Zakona o Kosovskoj Agenciji za Privatizaciju Br.03/L-
067, kao 1 Zakonu o Davanju na Korid¢enje | Razmeni Opétinske Nepokretne
imovine Br.03/1-226 Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave traZi od
opstinskih autoriteta , odnosno od Predsednika i Skupétine Opitine Pe¢ , da na
osnovit zakonskog roka odredjenog sa &lanom 822 Zakona o Lokalnoj
Samoupravi, da odgovori zahtevu za rirazmatranje odluke sa kojom cela
druStvena imovina bivdith “Poljoprivrednih Zadruga” koje se nalaze na teritoriji
opstine Pec,da se registruju kao drudtvena imovina na ime Skupstine Opstine Pe¢
Ali da preduzme mere za nadoknadu ove imovine u skladu sa zakonskim
propisima,ili razmenu gore navadene imovine sa opstinskom imovinom.

MALS, je opredeljenc da nudi podriku i potrebnu pomoé¢  za potpuno
sprovodjenje ovih obaveza koje proizilaze od sprovedjivog zakonodavstva za
lokalnu samouprava u Republici Kosovo.

S podtovanjem,

Slobodan Petrovié _ 4

Zamepik Premfjera i Mirfistar MALS ,

3 F 4
H

Kopje: Besnik Osmant, Generalr Sekretar MALS-¢
Dino Hasanaj, Predsednik Borda KAP
Skeljzen Luka, Direktor Menadser KAP
Rozafa Ulkimeri, Direktor SLS

Avhiei MAL S-¢



REPUBLIRA £ KOROYES
REPLBLIK OF KOSOVO
RAPUBLIKA KOOSOV A

AMUNICIPALITY OF PEIA OPSTINA PEC

KOMUNA E PEJES

o Né bazé t€ nenit 11 dhe nenin 14 paragrafi 1. & Ligjit Nr.03/L. -
040 Pér Vetéqgeverisjen Lokale t€ Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtare ¢
Republikes s& Kosovés nr.28.daté: 04.gershor 2008) dhe nenit 11. paragrafi
[. t& Statutit t& Komunés s Pejés, 01 Numér: 09 - 8103 daté: 29.shtator
2008, Kuvendi Komunal Pejé, né takimin e mbajtur me daté: 28 dhjetor
2011, pas shgyrtimit t& Propozimit pér marjen e Vendimit mbi anulimin e
Kontratés mbi bartjen e t€ drejtés sé shfrytézimit t& patundshmerisé
ngast.kad.nr.687/4, Késhillit Komunal té LK.dhe KK.té SPS.-sit Pejé, si dhe
bartjen e t& drejtés s€ pronésisé né fjalé né trashigimtarin ligjor Komunén e
Pejés, njézérit muar kété

VENDIM

MIRATOHET propozimi i Drejtorisé pér Céshtje Pronésoro
Juridiie KK Pejé, pér anulimin - shfugizimin ¢ Kontratés Nr.03-466/134
dt.20.09.1991 . mbi bartjen e € drejtés sé pronés komunale né shfrvtézim
ngast.kad.nr.687/4, né sipérfaqe prej 0.00,78 ha, né € cilén gjendet edhe
lokali afarist, Késhillit Komunal t& LK.dhe KK.t& SPS.-sit, Pejé, méqé ky
subjekt nuk ekziston mé dhe ta bejé bartjen e t& drejtés sé& pronésisé né fjalé
né trashigimtarin ligjor Komunén e Pejés.

Pér zbatimin e k&ti) vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér
(éshtje Pronésoro Juridike e KK Pejg.

Vendimi ti dérgohet: Drejtorisé pér (Céshtje Pronésoro Juridike
té KK.Pejé. MAPL.- Prishting, dhe njé kopje i bashkangjitet Procesvérbalit
nga takimi i Kuvendit Komumal Pejé, i mbajtur me date: 28.dhjetor 2011,

ENumér: 463 — 7446/201 |
Pejg, date: 28.dhjetor 2011

REPUBLIKA E KOSOVES
z KUVENDI KOMUNAL PEJE

KRYESUESIJA,
Dr.Arbéresha Ajdini Nallbani
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